Date: 2 October, 2025

Name of the Institutes: केंद्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान, मुंबई

Central Institute of Fisheries Education, Mumbai

Name of Activity: आईसीएआर-सीआईएफई, मुंबई में स्वच्छता दिवस/गांधी जयंती /Swachhta

Diwas/Gandhi Jayanti Celebration at ICAR-CIFE, Mumbai



Fig-1: Felicitation to the sanitary workers by Dr. N.P.Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai



Fig-2: Sanitary workers during the programme



Fig-3: Speech by N.P.Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai



Fig-4: Swachhta Diwas/Gandhi Jayanti Celebration



Fig-5: Dr. N.P. Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai giving certificate to the student participated in drawing competition under Swachhta campaign



Fig-6: Dr. N.P. Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai giving gift to children participated in poster completion under Swachhta Campaign

17 सितंबर से 2 अक्टूबर 2025 तक स्वच्छता ही सेवा अभियान (स्वच्छोत्सव-स्वच्छोत्सव थीम के साथ) के अनुसार, आज 2 अक्टूबर 2025 को आईसीएआर-सीआईएफई, मुंबई में स्वच्छता दिवस/गांधी जयंती मनाई गई। कार्यक्रम का उद्घाटन आईसीएआर-सीआईएफई, मुंबई के निदेशक डॉ एन पी साहू ने किया। कार्यक्रम के तहत, संस्थान को स्वच्छ बनाने और पर्यावरण को सुरिक्षित बनाने में उनके योगदान के लिए 55 सफाई कर्मचारियों को आईसीएआर-सीआईएफई, मुंबई के निदेशक डॉ एन पी साहू द्वारा सम्मानित की गई। नोडल अधिकारी डॉ सिकेन्द्र कुमार ने अभियान के दौरान की गई स्वच्छता गतिविधियों पर प्रकाश डाला। समन्वयक डॉ एस पी शुक्ला ने पर्यावरण को सुरिक्षित बनाने के लिए स्वच्छता के महत्व पर बल दिया। इसके अतिरिक्त, छात्रों और बच्चों को स्वच्छता अभियान के तहत विभिन्न गतिविधियों में उनकी भागीदारी के लिए सम्मानित किया गया।

As per the Swachhta Hi Seva campaign (with the theme Swachhotsav – स्वच्छोत्सव) from 17th September to 2nd October 2025, today, on 2nd October 2025, Swachhta Diwas/Gandhi Jayanti was celebrated at ICAR-CIFE, Mumbai. The programme was inaugurated by Dr N. P. Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai. Under the programme, 55 sanitary workers have been felicitated by Dr N.P. Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai, for their contribution in making the institute clean and making the environment safe. Dr Sikendra Kumar, Nodal Officer, highlighted the cleanliness activities performed during the campaign. Dr S.P. Shukla, Coordinator, emphasized the importance of cleanliness to make the environment safe. Additionally, students and children were recognized for their participation in various activities under the Swachhta campaign.